令和 7 年 3月 10 日

報道関係者 各位

スポーツ部長 鎌形 秀昭

国府台スタジアム竣工に伴う「内覧会」及び「オープニングイベント」の開催について

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

かねてより整備を進めてまいりました国府台スタジアムが 3 月 21 日に竣工となることに伴い、

「内覧会」及び「オープニングイベント」を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

１ 日時

① 内覧会         令和 7年 3 月 25 日（火） 13 時 30 分から 14 時 30 分

② オープニングイベント  令和 7年 3 月 30 日（日）

・第一部 オープニングセレモニー         10 時 00 分から 10 時 30 分

 ・第二部 公開試合                11 時 00 分から 13 時 00 分

２ 会場

  国府台スタジアム（市川市国府台 1 丁目 6 番 4 号）

３ 備考

① 内覧会

  ・ご参加される際は、13 時 30 分までにスタジアムメインスタンド入口に集合願います。

・スポーツ部職員が引率し、ご案内いたします(約 1 時間を予定)。

② オープニングイベント

  ・ご来場の際は、受付（スタジアムメインスタンド入口）にお立ち寄りください。

・イベントは 2 部構成とし、第一部にオープニングセレモニー、第二部に少年野球チームと

市議会チームの公開試合（軟式野球・6 イニング 90 分制）を行います。

・セレモニーのゲストとして小笠原道大氏（元プロ野球選手）をお呼びします。

・セレモニー開式前の 9 時 40 分より野球団体行進に参加するチーム名紹介を行います。

以上

【問い合わせ先】
       スポーツ部 スポーツ推進課

課長 矢澤 昌視
TEL  047-318-2013
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportssuishin@city.ichikawa.lg.jp

国府台スタジアム オープニングイベント

次 第

⽇時︓令和７年３⽉３０⽇（⽇） １０時〜
場所︓国府台スタジアム

１ 第⼀部 オープニングセレモニー（１０時〜１０時３０分）

   (1) 開式

   (2) 野球団体⾏進 ※参加チーム名の紹介は開式前（9 時 40 分〜50 分）に実施

   (3) 国旗・市旗掲揚

(4) 市⻑式辞

(5) 来賓祝辞

(6) 来賓紹介

   (7) ゲスト紹介・挨拶（⼩笠原 道⼤⽒・元プロ野球選⼿）

   (8) チアパフォーマンス（ブルーサンダース チアリーダーズ）

(9) 閉式

閉式後 公開試合準備

２ 第⼆部 公開試合（１１時〜１3 時（予定））

   (1) 始球式

   (2) 軟式野球公開試合「少年野球チーム VS 市議会チーム(※)」

イベント終了後 市⺠内覧（1時間程度）

受付(メインスタンド⼊⼝)

案内図 ※少年野球チーム
第18回市川市少年野球連

盟秋季⼤会(⼩笠原道⼤杯争
奪戦)優勝チームである「新
浜野球部」が出場

※市議会チーム

市議会議員有志(OB 含む)
及び議会事務局職員からな
る混成チーム

	【報道機関】プレス資料v4
	次第（報道機関用）v3